Betreuerinnen und Betreuer im ChEG-Promotionsprogramm

Medizinische Hochschule Hannover

Zentrum Offentliche Gesundheitspflege

Institut fir Epidemiologie,
Sozialmedizin und

Prof. Dr. Marie-
Luise Dierks

Dierks.Marie-Luise@mh-
hannover.de

+49 (0) 511532
-4458

Gesundheits-
systemforschung

Prof. Dr. Volker
Amelung

Amelung.Volker@mh-hannover.de

+49 (0) 511 32
-5417

Prof. Dr. Christian
Krauth

Krauth.Christian@mh-hannover.de

+49 (0) 511 532
-4426

Dr. Gabriele Seidel

Seidel.Gabriele@mh-hannover.de

+49 (0) 511 532
-8456

Jonas Lander

Lander.Jonas@mh-hannover.de

+49 (0) 511 532
-4450

Antje Meyer

Meyer.Anje@mh-hannover.de

+49 (0) 11 532
-4038

Ronny Klawunn

Klawunn.Ronny@mh-hannover.de

+49 (0)511 532
-8426

Forschungs- und Lehreinheit

Prof. Dr. Karin

Lange.Karin@mh-hannover.de

+49 (0) 11 532

fir Medizinische Psychologie | Lange -4437

Institut fir Sportmedizin Prof. Dr. Uwe Tegtbur.Uwe@mh-hannover.de +49 (0) 511 532
Tegtbur -9216

Klinik far Prof. Dr. Christoph | Gutenbrunner.Christoph@mh- +49 (0) 11 532

Rehabilitationsmedizin Gutenbrunner hannover.de -4101

Padagogische Hochschule Freiburg

Public Health & Health
Education

Prof. Dr. Eva Maria
Bitzer

Evamaria.Bitzer@ph-freiburg.de

+49 (0)761 682
142

Universitat Hildesheim

Institut fur Ubersetzungs- Prof. Dr. Maassc@uni-hildesheim.de +49 (0) 5121

wissenschaft und Christiane MaalR 883 30904

Fachkommunikation Dr. Isabel Rink Rinkisa@uni-hildesheim.de +49 (0) 5121
883 30950

Hochschule fiir Musik, Theater und Medien Hannover

Institut fur Journalistik und Prof. Dr. Eva Eva.Baumann@ijk.hmtm- +49 (0) 511

Kommunikationsforschung Baumann hannover.de 3100 447

Leibniz Universitat Hannover

Institut fir Berufspadagogik Prof. Dr. Julia Julia.Gillen@ifbe.uni-hannover.de +49 (0) 511

und Erwachsenenbildung Gillen 762 5579

Universitat Bielefeld

Fakultat fir Gesundheits- Prof. Dr. Doris Doris.Schaeffer@uni-bielefeld.de +49 (0) 521

wissenschaften, Institut fur Schaeffer 106 4669

Pflegewissenschaft

Hochschule Fulda

Sozialepidemiologie und Prof. Dr. Katharina | Katharina.Rathmann@pg.hs- +49 (0) 661

Gesundheits- Rathmann fulda.de 9640 6418

berichterstattung

Alice-Salomon-Hochschule Berlin

Berlin School of Public

Prof. Dr. Hiirrem

Health

Tezcan-Giintekin

Tezcan@ash-berlin.eu

+49 (0) 30 992
45512

Bei organisatorischen Fragen wenden Sie sich bitte an Dr. Gabriele Seidel, Medizinische Hochschule

Hannover, Institut fir

Epidemiologie,

Sozialmedizin

und

seidel.gabriele@mh-hannover.de , +49 (0) 511/532-8456.

Gesundheitssystemforschung,




